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Markmið 5 – Markviss forysta 

 

Stjórn Soroptimistasamband Íslands 2020-2021 

Guðrún Lára Magnúsdóttir, forseti 

Sigríður B. Aadnegard, ritari 

Jóna Th. Viðarsdóttir, gjaldkeri 

Alma Guðmundsdóttir, 1. varaforseti 

María Björk Ingvadóttir 2. varaforseti 

Ingibjörg Jónasdóttir sat fundi stjórnar sem fráfarandi forseti 

 

Á starfsárinu voru haldnir, sex til ellefu fundir hjá hverjum klúbbi. Veffundir/fjarfundir voru á 

milli 50 og 60 talsins.  Meðaltal fundasóknar var u.þ.b. 70 %. 

 

Landssambansdfundur var haldin í fjarfundi 24. apríl 2021 í sal Blaðamannafélags Íslands 

Reykjavík. Venjuleg aðalfundastörf. 

 

Haustfundur var haldin á Hótel Laugarbakka 2021 í Miðfirði þar sem mættar voru 147 systur.  

Á dagskrá fundarins var Ingrid Kulman með fyrirlestur um Jákvæða sálfræði, hópavinna var í 

kjölfarið “Hvað verðum við að gera til að komast í gang eftir covid”. Helstu niðurstöðu 

hópavinnu eru jákvæðni, samheldni og skapandi verkefni.  

Haldið var upp á 100 ára afmæli SIE. Á föstudagskvöldinu skipulagði afmælisnefndin 

gönguferð um Laugarbakka með það að markmiði að fræðast og skemmta í lok 

gönguferðarinnar var boðið upp á léttar veitingar. Einnig var streymt frá hátíðardagskrá SIE. 

Hátíðarkvöldverður með skemmtidagskrá var um kvöldið. 

 

Stjórnarfundir voru 11 

 

Formannafundir voru halnir í fjarfundi og var fundað þrisvar sinnum. 

 

Ritnefnd fundaði þrisvar sinnum. 

 

Verkefnastjórar hafa fundað eftir þörfum. 

 

Mentor verkefni, tengiliðir hittust nokkrum sinnum á veffundum á starfsárinu og var einnig 

virkjuð síða á Facebook fyrir þennan hóp. Farið var yfir hvað mentoring felur í sér og veltum 

við því fyrir okkur hvernig innleiða megi slíkt verkefni hér á landi, annað hvort á vegum 

landssambandsins eða einstakra klúbba. 

 

Leiðtoganámskeið (SNLA) fyrir ungar stúlkur. Fimm stúlkur voru skráðar til þátttöku. 

September 2020 og fram í apríl 2021 var fyrirlestraröð með þátttöku stúlknanna. Ákveðið var 

að leiðtoganámskeiðið júní 2021 yrði eingöngu rafrænt. Stofnaður var undirbúningshópur 

vegna leiðtoganámskeiðsins sem haldið verður á Bifröst, Íslandi.  

 

 



Stjórn SIÍ samþykkti að styrkja verkefni ásamt klúbbum Soroptimistasambands Íslands. Líf 

styrktarfélag um 3.000.000 19. júní. Styrkur vegna verkefnis forseta SIE 2. desember kr 

507.495. Sigurhæðir um 200.000 úr forsetasjóði 10. desember.  

 

Tíu forsetabréf voru  send út til formanna klúbba auk þess var skrifað í Fregni og greinar birtar 

í fjölmiðlum á Alþjóðlegum baráttudegi kvenna 8. mars. Sent var bréf til Guðlaugs 

Þórðarsonar, utanríkisráðherra þar sem óskað var eftir samstöðu sendiráða Íslands um heimin 

að lýsa upp sendiráðsbyggingar í appelsínugulum lit vegna átaksins Roðagylla heiminn, ofbeldi 

gegn konum. Birt var blaðagrein vegna 100 afmælis Soroptimista í Evrópu. Einnig birtist grein 

vegna vitundarvakningar Neyðarlínunnar, Ofbeldi gagnvart öldruðum. 

 

Talskona/boðunarkona, boðun og útbreiðsla er aðalhlutverk annars varaforseta, talskona 

samtakanna. Stór hluti starfsins er að vera í góðum tengslum við systur í Evrópu, þar sem 

takturinn er fundinn og flytja hann svo hingað heim og stilla inn í íslenskan veruleika. 

Talskonur í Evrópu héldu marga fundi vegna 8. mars alþjóða baráttudags kvenna og 16 daga 

átaksins gegn kynbundnu ofbeldi í nóvember. Íslenskuð voru þau slagorð og áherslur sem koma 

frá Evrópusambandi Soroptimista og  8.mars #choose to challenge sem þýtt var #veljum að 

vaxa. Þar var verið að höfða til valdeflingar kvenna, menntunar og forystu.  Yfirlýsing var send 

til fjölda ráðamanna hér á landi, félagasamtaka og verkalýðsfélagan þar sem vakin var athygli 

á baráttumálum kvenna um allan heim og markmið Soroptimista í þágu þessarar baráttu 

tíunduð. Vinna við undirbúning 16 daga átaksins sem við höfum þýtt #orange the world yfir á 

"roðagyllum heiminn, stóð yfir drjúgan hluta ársins. Þá þegar var komið í ljós hvað einangrun 

og röskun á daglegu lífi kvenna og stúlkna í heiminum var farin að hafa mikil áhrif og  bæði 

aukið ofbeldi og gert fleiri meðvitaða um að kynbundið ofbeldi þrífst í slíkum aðstæðum.  

 

Markmið 1 – 2, Verkefni -Boðun 

Þrátt fyrir erfiðar aðstæður og takmarkanir sem verið hafa vegna covid að þá má lesa um öflugt 

fjölbreytt starf hjá klúbbum starfsárið 2020-2021 og er það vel. 

 

Verkefni klúbba. Tekið upp úr innsendum skýslum formanna: 

 

Soroptimistaklúbbur Kópavogs 

Ólafur Þór Gunnarsson öldrunarlæknir sem fjallaði um ofbeldi gegn öldruðum. Iðunn 

Hauksdóttir náttúrufræðingur erindi um endurheimt vistkerfa. Hafdísar Karlsdóttur sem fræddi 

klúbbsystur um uppbyggingu og starf SI, SIE og SIÍ. Þuríður Hermannsdóttur skólastyrkþegi 

klúbbsins flutti erindi um nám sitt og störf við dýralækningar. 

 

Soroptimistaklúbbur Akureyrar 

Fyrirlestrar hjá Ingu Eydal: Að stíga mjúklega inn í nýja árið og Guðrúnu Blöndal: Bjarmahlíð 

- Miðstöð fyrir þolendur kynferðislegs ofbeldis. 

 

Soroptimistaklúbbur Suðurlands 

"Að mæta skjólstæðingum" Erindi sem Steinunn Guðjónsdóttir frá Stígamótum og Sigþrúður 

Guðmundsdóttir frá Kvennaathvarfinu voru með á febrúarfundi. 

 

Soroptimistaklúbbur Seltjarnarnes 

Þegar fólk "keyrir á vegg" og hvaða bjargráð virka= Sirrý Arnarsdóttir stjórnendaþj. og 

fjölmiðlakona.  "Jákv. sálfræði, geðrækt og hagnýtar leiðir til að efla andlega vellíðan og 

heilsu"= Helga Arnardóttir Msc í félags-og heilsusálfræði+diplóma í jákvæðri sálfræði. 



Fyrirlestur um rannsókn á áhrifum þess á þolendur kynferðislegs ofbeldis að deila frásögnum 

á netinu=Bryndís Björk Ásgeirsd. prófessor HR og Rannveig Sigurvinsd. lektor HR 

 

Soroptimistaklúbbur Snæfellsness 

Sigþrúður Guðmundsdóttir frá Kvennaathvarfi (Sterkustu konur í heimi), Edda Hermannsdóttir 

markaðs og samskiptastjóri(Framkoma), Þorbjörg Erla Halldórsdóttir (Menntun og störf 

lögreglukonu) Þórunn Hilma Svavarsdóttir (Að vera fósturforeldri) 

 

Soroptimistaklúbbur Bakka og Selja 

Sigrún Ingvarsdóttir flutti fyrirlestur um ofbeldi gegn öldruðum á marsfundi 

 

Soroptimistaklúbbur Hóla og Fella 

Næring og heilsa Jóhanna Eyrún Torfadóttir, "Konur eru konum bestar" Petrína Mjöll 

Jóhannsdóttir 

 

Soroptimistaklúbbur Við Húnaflóa 

Fyrirlestur Maríu Bjarkar, talskonu, um hvernig við getum eflst sem Soroptimistar og kynning 

einnar systur á fyrirtæki sínu Hugsjón útför. Þá mætti Jóhanna Erla Pálmadóttir á fund til okkar 

og kynnti starfsemi Textílseturs Íslands, Prjónagleði og vinnu við Vatnsdælurefil. 

  

 

Soroptimistaklúbbur Keflavíkur 

Veljum að vaxa - Helga Jóhanna Oddsdóttir markþjálfi og erindi frá Berglindi Ásgeirsdóttur 

skrúðgarðyrkjufræðingi og félagsmanni í Skógræktarfélagi Suðurnesja vegna gróðursetningar 

systra og uppbyggingu Njarðvíkurskóga á 100 ára afmæli Soroptimista. 

 

Soroptimistaklúbbur Reykjavíkur 

Fyrirlestrar um starfsemi Vinnumálastofnunar, starfendarannsóknir, einhverfu hjá konum og 

stúlkum, skipulagsmál og riðu 

 

Soroptimistaklúbbur Mosfellssveitar 

Garðrækt og trjáklippingar, með Guðríði Helgadóttir skólastjóra garðyrkjuskólanns í 

Hveragerði. 

 

Soroptimistaklúbbur Hafnarfjarðar og Garðabæjar 

8848 ástæður til þess að gefast upp (Vilborg Arna Gissurardóttir, fjallakona og 

ferðamálafræðingur). Streita, seigla og H – til heilla (Kristín Sigurðardóttir, slysa- og 

bráðalæknir). 

 

Soroptimistaklúbbur Árbæjar 

Ingrid Kulhman kom og ræddi um jákvæða sálfræði, Chanel og Elinborg ungar konur sem 

stofnuðum félagsskapinn " hebbar rödd" um konur af erlendum uppruna á Íslandi, Fræðsla um 

EMDR meðferð. Síðan byrjuðum við með Heilsuhornið þar sem systur skiptust á að ræða 

heilsutengd efni í stuttu erindi ( 10-15 mín). 

 

Soroptimistaklúbbur Húsavíkur og nágrennis 

Fræðsla um starfsemi Keldunnar ( verkefni sem lýtur að snemmtækri íhlutun og stuðningi við 

einstaklinga og fjölskyldur á vegum Félagsþjónustu Norðurþings) -fyrirlesari Sigríður 

Hauksdóttir. 



Erindi frá fjölmenningarfulltrúa Norðurþings  Sigrúnu Aðalgeirsdóttur. Fræðsla um dáleiðslu 

og dáleiðslunám - Ragnheiður Gunnbjörnsdóttir 

 

Soroptimistaklúbbur Grafarvogs 

Kynning á þróunarsamvinnu utanríkisráðuneytisins og kynning á Sigurhæðum 

 

Soroptimistaklúbbur Tröllaskaga  

Kynning frá Bjarmahlíð - miðstöð þolenda ofbeldis á Akureyri 

 

Soroptimistaklúbbur Austurlands 

Kynning á nemendaþjónustu við Menntaskólann á Egilsstöðum, Kynning á fyrirtækinu 

Icelandic Down á Borgarfirði eystra 

 

 

Soroptimistaklúbbur Skagafjarðar 

Fyrirlestur Sigríðar Björnsdóttur sálfræðings um EMDR meðferðaraðila um áföll og úrvinnslu 

þeirra, fyrirlesturinn var á zoom og öllum opin. 

 

Soroptimistaklúbbur Akraness 

Eygló Harðardóttir kom og fjallaði um byggingu húsnæðis fyrir konur sem ekki flytja aftur 

heim til sín v/ofbeldis. Vera Knútsdóttir framkvæmdastjóri hjá félagi sameinuðu þjóðanna hélt 

fyrirlestur um valdeflingu kvenna og heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna og hvernig það 

tengist starfinu og verkefnum hjá okkur.  

 

 

—----------------------------------------------------- 

 

 

Markmið 3 - Samskipti  

Sendifulltrúafundur var haldin 2. – 4. júlí, rafrænn í Hamraborg. Þátttakendur voru Þóra 

Guðnadóttir sendifulltrúi, Rannveig Thoroddsen sendifulltrúi, Margrét Rögnvaldsdóttir 

formaður laganefndar, Ingibjörg Jónasdóttir fráfarandi forseti, Sigrún Þorgeirsdóttir verðandi 

forseti. Hafdís Karlsdóttir var kosin forseti SIE frá 1. jan 2024 til tveggja ára, hún var kosin 

með miklum meirihluta atkvæða. 

 

Norrænir vinadagar féllu niður 

 

Soroptimistasambands Íslands heldur úti vefsíðu www.soroptimist.is. Ábyrðarmenn síðunnar 

eru forseti og vefstjóri. Á ytri síðu eru upplýsingar um hvað soroptimistar standa fyrir og fréttir 

af starfsemi Soroptimistahreyfingarinnar. Ritnefnd sér að mestu um að setja efni inn á vefinn 

en í nefndinni sitja ritari SIÍ, upplýsingafulltrúi, verkefnastjóri og umsjónamaður nafnalista. Á 

innri síðu eru upplýsingar um klúbba og hefur hver klúbbur sína klúbbasíðu, félagatal, lög og 

reglugerðir, ýmis eyðublöð og fleirri upplýsingar sem viðkoma starfinu. Sett var upp 

verkfærakista þar sem sett er inn efni tengt þeim átaksverkefnum sem Soroptimistar standa 

fyrir. 

 

Fregnir  

Fregnir hafa komið út þrisvar á árinu voru blöðin eingöngu rafræn. 

 

 

http://www.soroptimist.is/


Fésbókarsíða SIÍ  

Meiri virkni var í því að setja inn efni af hálfu klúbba. Forsetabréfum var deilt á síðunni. 

 

Vinaklúbbatengsl 

Vinaklúbbatengsl eru með svipuðum hætti á milli klúbba. Í einhverjum tilfellum hefur það þó 

verið minna, hvort ástæða þess sé að covid hafi þar um að segja.  

 

 

Markmið 4 – Útbreiðsla og þróun 

 

Í júní 2021 eru skráðar 608 systur í nítján klúbbum. Nýjar systur á tímabilinu voru 18, 8 hafa 

látist og 34 höfðu sagt sig úr klúbbum. 

 

Útbreiðslunefnd er með í undirbúningi stofnun klúbbs á norðanverðum Vestfjörðum. 

 

 

 

Skólastyrkjanefnd  

Þrjár umsóknir bárust og voru tvær sendar áfram til SIE og báðar umsóknirnar sem sendar voru 

fengu styrk sem greiddur var ágúst 2021. 

 

Lokaorð 

Heilt yfir gekk starfsárið vel þrátt fyrir covid faraldur sem setti oft strik í reikninginn. Lögð var 

áhersla á að  systur hefðu að markmiði að ,,Velja að vaxa” huga að okkur sjálfum, styðja og 

styrkja hvor aðra.  

 

Systur gróðursettu tré um land allt í tilefni af 100 ára afmæli Soroptimista í Evrópu, SIE 

Planting Trees for a Brilliant Future, Gróðursettum tré fyrir bjarta framtíð. Ilmreynir var 

gróðursettur af þessu tilefni í trjásafninu, Meltungu í Kópavogi. Eftir gróðursettningu var 

fyrrum forsetum boðið í kaffisamsæti í Hamraborg. 

 

Óbilandi dugnaður systra í mörgum þeim verkefnum sem verið var að vinna að um land allt og 

standa algjörlega undir þeim markmiðum sem við Soroptimistar stöndum fyrir. Það er von mín 

að nú séum við að sjá á bak faraldrinum og getum haldið áfram við fyrri störf af eins miklum 

krafti og við frekast getum og huga vel að okkur sjálfum.  

 

Guðrún Lára Magnúsdóttir 

forseti Soroptimistasambands Íslands 2020 - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


